
Kadov
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Blatná GPS souřadnice: 49.402724N, 13.774776E

Nadmořská výška: 510 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (670 let) Katastrální výměra: 1 965 ha

Počet obyvatel: 368 PSČ: 388 01

Adresa URL: www.kadov.net

O obci
Obec Kadov najdete ve vzdálenosti asi 8 km vzdušnou čarou jihozápadně od Blatné, na silnici, spojující
Lnáře a Strakonice. K obci náleží obce: Pole, Vrbno, Mračov a Lnářský Málkov.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1352. Obec leží na táhlém hřbetu 511 m vysokém. V
obci spojuje se silnice blatenská spolu se silnicí do Horažďovic, 9 km jz. od Blatné. Ve 14. století stávala zde
tvrz, na níž sídleli vladykové z Kadova.

Okolí a příroda
Když zavítáte do krajiny okolí Kadova, překvapí vás svou malebností a přirozeností. Jedná se o krajinu
pahorkatou, členitou, turisticky vyhledávanou, která již tvoří přirozené propojení se Šumavou.

Současnost obce
V Kadově najdeme knihovnu i hřiště na malou kopanou. Nachází se zde také pobočka české pošty.

Sportovní možnosti
Krajina Kadovska je hojně vyhledávána k aktivnímu odpočinku, ať se již jedná o pěší turistiku či
cykloturistiku. . V Průvodci Blatenskem můžeme najít cyklostezku, vedoucí z Řečice přes Vrbno, Kadov,
Bezděkov a Pole o délce 32,5 km.

Památky a zajímavosti
Farní kostel sv. Václava
Od nepaměti stál v Kadově farní chrám sv. Václava, který byl tvořen čtyřhranným presbyteriem a
podélnou lodí. Byl zděný a pokrytý kůrkami. Prostor chrámu osvětlovalo několik malých úzkých oken a
uvnitř byly čtyři oltáře.

Doprava
Do Kadova se dostanete po silnici číslo 174 vedoucí z Lnář do Svéradic. Jezdí sem ale také autobusová
linka z Blatné.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1463/kadov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 22.5.2022 13:16:10


